
保　護　者　様

１　収入の部 （単位：円）

２　支出の部 （単位：円）

6,318,818 6,318,818

21 22,38827,260

993,924 368,296 227,230632,4002,909,605 726,742 63,488

726,721

0

14,940

0

175,260

136,420

9,20054,000

915,265

188,627

5,2200

0

0 0

0

224,657

0

0

33,540

040,670

0

35,880

0 0１年生 424,780

0

2,027,575

令和 ８ 年 ３ 月 ２ 日

校長　　　　　　 原　直樹

大阪市立苅田小学校

令和７年度　児童費会計の収支決算は次のとおりです。

なお、明細については、裏面「収入及び支出の明細」をご覧ください。

令和７年度　児童費会計　決算報告書

517,090

560,340

0176

202,920 0

0

0

0

５年生

260,790

514,330

676,895 463,655

６年生

1,837,358

2,027,575

1,837,358

△ 2,760２年生

1,835,252

３年生 667,800

10,720

9,095

４年生 828,900

1,103,170

839,620839,620

734,188

合計 5,376,992 941,826

192,323

保健費

32,200

21,620

506,000

2,027,575

△ 1,740 423,040 423,040

695,520

514,330

676,895

5,403,377

30,360

0

100,790 0

368,296

314,197 35,880

27,140

学年 当初予算額 補正予算額

176

合計 5,376,992 941,826 6,318,818 6,318,818

６年生 1,838,7721,835,252 192,323 2,027,575

決算額の内訳

図書
教材費

予算現額 決算額 実験実習
材料費

その他
諸費

次年度
繰越金

他会計
繰出金

1,837,358

学年 当初予算額 補正予算額 予算現額 決算額

４年生 828,900 10,720 839,620 839,620

３年生 667,800 9,095 676,895 676,895

決算額の内訳

726,638

0

0

１年生 424,780 △ 1,740 423,040 423,040

２年生 517,090 △ 2,760 514,330 514,330

0423,040 0

514,330 0 0

５年生 1,103,170 734,188 1,837,358

徴収金 前年度繰越金 雑収入 他会計繰入金

校外
活動費

0

423,300

28,060

35,880

01,110,720 0

卒業諸費

0

839,620 0 0

0676,895

備考

0 7,820

8,280

就学援助費
の戻入

632,400 0

0 10,580

予備費 児童への返金

同上

同上

同上

0

0

0

0

0

216,193

221,873

1,080

2,300

0

1,840

460

同上

同上

裏面「収入及び支出の明細」のとおり

0

0



1,835,076 3,696 1,838,772 1,838,772 19,732

176 0 176 176 -

0 0 0 0 -

0 188,627 188,627 188,627 801

1,835,252 192,323 2,027,575 2,027,575 20,533

款 適　用 品　　名 人数 単価 金　　額 品　　名 人数 単価 金　　額

繰り返し漢字ドリル（１

学期）別冊ｼｮｰﾄﾃｽﾄ付
93 320 29,760

社会C　CB期末なし

（1学期）
93 300 27,900

繰り返し漢字ドリル（２

学期）別冊ｼｮｰﾄﾃｽﾄ付
93 320 29,760

社会C　CB期末なし

（2学期）
93 300 27,900

繰り返し漢字ドリル（３

学期）別冊ｼｮｰﾄﾃｽﾄ付
94 320 30,080

社会C　CB期末なし

（3学期）
94 300 28,200

算数ドリル　上 93 530 49,290
学習プリント（国）

4月・更紙
93 65 6,045

算数ドリル　下 94 530 49,820
学習プリント（国）

5月・更紙
93 65 6,045

基礎基本理科A

BS期末なし（1学期）
93 320 29,760

学習プリント（国）

6月・更紙
93 65 6,045

基礎基本理科A

BS期末なし（2学期）
93 320 29,760

学習プリント（国）

9月・更紙
93 65 6,045

基礎基本理科A

BS期末なし（3学期）
94 320 30,080

学習プリント（国）

10月・更紙
93 65 6,045

英語ﾌﾟﾚﾐｱﾑA　ﾌﾟﾚﾐｱﾑ

A期末あり（1学期）
93 340 31,620

学習プリント（国）

11月・更紙
93 65 6,045

英語ﾌﾟﾚﾐｱﾑA　ﾌﾟﾚﾐｱﾑ

A期末あり（2学期）
93 340 31,620

学習プリント（国）

1月・更紙
94 65 6,110

英語ﾌﾟﾚﾐｱﾑA　ﾌﾟﾚﾐｱﾑ

A期末あり（3学期）
94 340 31,960

学習プリント（国）

2月・更紙
94 65 6,110

くるくるクランク 93 240 22,320 調理実習　　　１回目 92 60 5,527

らくらくナップ 93 880 81,840 　　予算　　　　　２回目 92 124 11,495

未来のわたし－人の芯材－ 93 400 37,200 　300円　　　　３回目 93 116 10,815

ピタットくん　テープカッター 94 590 55,460

入場料 81 3,100 251,100

入場料 3 1,550 4,650

フードチケット 92 700 64,400

交通費 84 544 45,696

キャンセル料 8 210 1,680

振込手数料 92 8 770

保健費 42,780 △ 12,420 30,360 30,360 66 460 30,360 460

卒業諸費 632,400 0 632,400 632,400 卒業アルバム 93 6,500 604,500 茶話会 93 300 27,900 6,800

フラットファイル

A4（桃）
94 100 9,400

作品収納バッグ

不織布　大（白）
94 90 8,460

フラットファイル

A4（水）
94 100 9,400

児童への返金 70 801 56,070 児童への返金 1 1,201 1,201

児童への返金 1 1,261 1,261 児童への返金 1 2,751 2,751

児童への返金 6 4,235 25,410 児童への返金 3 14,921 44,763

児童への返金 1 26,595 26,595 児童への返金 1 27,195 27,195

児童への返金 1 30,947 30,947

他会計繰出金 0 0 0 0 -

次年度繰越金 176 △ 155 21 21 -

23 460 10,580

2 3,894 7,788

2 2,010 4,020

合　計 1,835,252 192,323 2,027,575 2,027,575 20,533

（注１）一人当たりの額は、標準的な収入及び支出額です。

（注２）返金については、令和８年３月９日（月）に学校徴収金口座へ振り込まれますのでご確認ください。

（注３）返金額が801円（修学旅行費の残金）以外の方 および 現金返金の方は、本日、お手紙を個別配付しています。

-

実験実習

材料費

27,260

日本スポーツ振興センター共済掛金

504,060

527

その他諸費

224,657

図書教材費

0 216,193216,193216,193

 就学援助費受給者にかかる年度末余剰金の戻入

卒業遠足（キッザニア甲子園）

６

　

　

年

　

　

児

　

　

童

　

　

費

5,420506,0001,940

801児童への 返金

290

△ 36,440

224,130

 令和８年度６年児童費会計へ繰り越し

26,970 290 27,260

404,736校外活動費

当初

予算額

補正

予算額
決算額

徴 　　収　　金  徴収金＠19,732円×93名+転入生3,696円

科　　　目

２　支出の部 （単位：円）

　説　　　　　　　　　　　明

合　　　　　　計

雑　　収　　入

他会計繰入金  令和7年度６年積立金会計より繰り入れ

前年度繰越金  令和６年度５・６年児童費会計より繰り越し

１　収入の部 （単位：円）

科　　　目
当初

予算額

補正

予算額
決算額 説　　　　　　　　　　　明予算現額

大阪市立苅田小学校

令和７年度　児童費会計（６年生）　収入及び支出の明細
（３月２日現在の児童数　94名）

368,296

224,657

506,000

4,352

春の遠足

一人

当たり

の額

2,410

一人

当たり

の額

368,296

予算現額

就学援助費

の戻入
22,38822,38822,3880


