

令和7年度 児童費会計 決算報告書

令和7年度 児童費会計の収支決算は次のとおりです。
なお、明細については、裏面「収入及び支出の明細」をご覧ください。

1 収入の部

(単位:円)

学年	当初予算額	補正予算額	予算現額	決算額	決算額の内訳				備考
					徴収金	前年度繰越金	雑収入	他会計繰入金	
1年生	424,780	△ 1,740	423,040	423,040	423,040	0	0	0	裏面「収入及び支出の明細」のとおり
2年生	517,090	△ 2,760	514,330	514,330	514,330	0	0	0	同上
3年生	667,800	9,095	676,895	676,895	676,895	0	0	0	同上
4年生	828,900	10,720	839,620	839,620	839,620	0	0	0	同上
5年生	1,103,170	734,188	1,837,358	1,837,358	1,110,720	0	0	726,638	同上
6年生	1,835,252	192,323	2,027,575	2,027,575	1,838,772	176	0	188,627	同上
合計	5,376,992	941,826	6,318,818	6,318,818	5,403,377	176	0	915,265	

2 支出の部

(単位:円)

学年	当初予算額	補正予算額	予算現額	決算額	決算額の内訳										
					図書 教材費	実験実習 材料費	校外 活動費	保健費	卒業諸費	その他 諸費	予備費	児童への返金	他会計 繰出金	次年度 繰越金	就学援助費 の戻入
1年生	424,780	△ 1,740	423,040	423,040	260,790	100,790	0	21,620	0	33,540	0	1,080	0	0	5,220
2年生	517,090	△ 2,760	514,330	514,330	423,300	14,940	0	27,140	0	40,670	0	0	0	0	8,280
3年生	667,800	9,095	676,895	676,895	463,655	136,420	0	28,060	0	35,880	0	2,300	0	0	10,580
4年生	828,900	10,720	839,620	839,620	560,340	202,920	0	32,200	0	35,880	0	460	0	0	7,820
5年生	1,103,170	734,188	1,837,358	1,837,358	695,520	314,197	0	35,880	0	54,000	0	1,840	0	726,721	9,200
6年生	1,835,252	192,323	2,027,575	2,027,575	506,000	224,657	368,296	30,360	632,400	27,260	0	216,193	0	21	22,388
合計	5,376,992	941,826	6,318,818	6,318,818	2,909,605	993,924	368,296	175,260	632,400	227,230	0	221,873	0	726,742	63,488

令和7年度 児童費会計(6年生) 収入及び支出の明細

(3月2日現在の児童数 94名)

1 収入の部

(単位:円)

科目	当初 予算額	補正 予算額	予算現額	決算額	説明	一人 当たりの 額
徴収金	1,835,076	3,696	1,838,772	1,838,772	徴収金@19,732円×93名+転入生3,696円	19,732
前年度繰越金	176	0	176	176	令和6年度5・6年児童費会計より繰り越し	-
雑収入	0	0	0	0		-
他会計繰入金	0	188,627	188,627	188,627	令和7年度6年積立金会計より繰り入れ	801
合計	1,835,252	192,323	2,027,575	2,027,575		20,533

2 支出の部

(単位:円)

科目	当初 予算額	補正 予算額	予算現額	決算額	説明								一人 当たりの 額						
					品名	人数	単価	金額	品名	人数	単価	金額							
図書教材費	504,060	1,940	506,000	506,000	繰返し漢字ドリル(1学期)別冊シャート付	93	320	29,760	社会C CB期末なし(1学期)	93	300	27,900	5,420						
					繰返し漢字ドリル(2学期)別冊シャート付	93	320	29,760	社会C CB期末なし(2学期)	93	300	27,900							
					繰返し漢字ドリル(3学期)別冊シャート付	94	320	30,080	社会C CB期末なし(3学期)	94	300	28,200							
					算数ドリル 上	93	530	49,290	学習プリント(国)4月・更紙	93	65	6,045							
					算数ドリル 下	94	530	49,820	学習プリント(国)5月・更紙	93	65	6,045							
					基礎基本理科A BS期末なし(1学期)	93	320	29,760	学習プリント(国)6月・更紙	93	65	6,045							
					基礎基本理科A BS期末なし(2学期)	93	320	29,760	学習プリント(国)9月・更紙	93	65	6,045							
					基礎基本理科A BS期末なし(3学期)	94	320	30,080	学習プリント(国)10月・更紙	93	65	6,045							
					英語7レミアム プレミアム A期末あり(1学期)	93	340	31,620	学習プリント(国)11月・更紙	93	65	6,045							
					英語7レミアム プレミアム A期末あり(2学期)	93	340	31,620	学習プリント(国)1月・更紙	94	65	6,110							
					英語7レミアム プレミアム A期末あり(3学期)	94	340	31,960	学習プリント(国)2月・更紙	94	65	6,110							
					実験実習材料費	224,130	527	224,657	224,657	くるくるクランク	93	240		22,320	調理実習 1回目	92	60	5,527	2,410
										らくらくナップ	93	880		81,840	予算 2回目	92	124	11,495	
										未来のわたしー人の芯材ー	93	400		37,200	300円 3回目	93	116	10,815	
ピタットくん テープカッター	94	590	55,460																
校外活動費	404,736	△ 36,440	368,296	368,296	春の遠足								4,352						
					入場料	81	3,100	251,100											
					入場料	3	1,550	4,650											
					フードチケット	92	700	64,400											
					交通費	84	544	45,696											
					キャンセル料	8	210	1,680											
					振込手数料	92	8	770											
保健費	42,780	△ 12,420	30,360	30,360	日本スポーツ振興センター共済掛金								460						
					卒業諸費	632,400	0	632,400	632,400	卒業アルバム	93	6,500		604,500	茶話会	93	300	27,900	6,800
その他諸費	26,970	290	27,260	27,260	フラットファイル A4(桃)	94	100	9,400	作品収納バッグ 不織布 大(白)	94	90	8,460	290						
					フラットファイル A4(水)	94	100	9,400											
児童への返金	0	216,193	216,193	216,193	児童への返金	70	801	56,070	児童への返金	1	1,201	1,201	801						
					児童への返金	1	1,261	1,261	児童への返金	1	2,751	2,751							
					児童への返金	6	4,235	25,410	児童への返金	3	14,921	44,763							
					児童への返金	1	26,595	26,595	児童への返金	1	27,195	27,195							
					児童への返金	1	30,947	30,947											
他会計繰出金	0	0	0	0								-							
次年度繰越金	176	△ 155	21	21	令和8年度6年児童費会計へ繰り越し								-						
就学援助費の戻入	0	22,388	22,388	22,388	就学援助費受給者にかかる年度末余剰金の戻入								-						
											23	460		10,580					
											2	3,894		7,788					
合計	1,835,252	192,323	2,027,575	2,027,575									20,533						

(注1)一人当たりの額は、標準的な収入及び支出額です。

(注2)返金については、令和8年3月9日(月)に学校徴収金口座へ振り込まれますのでご確認ください。

(注3)返金額が801円(修学旅行費の残金)以外の方 および 現金返金の方は、本日、お手紙を個別配付しています。